
Dubický 
zpravodaj
Čtvrtletník Obce Dubicko
ročník 2022/III 14. září 2022

Vážení spoluobčané,
v rukou držíte poslední vydání dubického zpravodaje v tomto volebním období. Rád 

bych touto cestou poděkoval všem zastupitelům obce, ale také všem těm, kteří přispěli 
svou pomocí, účastí, či jinak ke zdárnému průběhu tohoto volebního období.

Ve zpravodaji naleznete zhodnocení končícího volebního období radou obce a také 
volební programy některých stran a  uskupení, jež Vás chtěli touto cestou seznámit se 
svým programovým prohlášením a které se budou ucházet o naši podporu. Přeji nám 
všem, abychom si zvolili dobré zástupce naší obce na další období.

Mgr. Václav Hampl
starosta obce

V červenci tohoto roku odešel do starobního důchodu pan Oldřich Bartoš. Pro obec 
pracoval více jak 30 roků a jistě jste všichni někdy využili jeho pomoci a rady. 

K  poslednímu srpnu skončila s  úklidem na obecním úřadě a  zdravotním středisku 
paní Ludmila Bartošová. 

Oběma bych chtěl touto cestou velice poděkovat za jejich práci pro obec, a hlavně 
jim popřát pevné zdraví a spoustu radosti.

Mgr. Václav Hampl
starosta obce

Z činnosti raDy a Zastupitelstva obce:
Mimo jiné bylo řešeno:
➢ Smlouvy o využití obecního systému odpadového hospodářství s podnikatelskými subjekty 

působícími v obci Dubicko.
➢ Opravu účelové komunikace vedoucí do prostoru biocentra Hosena firmou PASONS CZ, 

Horní Studénky.
➢ Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby    mezi 

Obcí Dubicko a ČEZ Distribuce, a.s. zastoupena ENERGOROZVODY s.r.o. 
➢ Pojistná smlouva na vozidlo VOLKSWAGEN TRANSPORTER, SPZ: 7M44726.



2

➢ Navýšení nájemného v roce 2022 o 6,5%. v obecních bytech, u kterých nájemné nedosahuje 
výše srovnatelného nájemného obvyklé v daném místě. V ostatních nájemních bytech bude 
navýšeno nájemné v roce 2023 o průměrnou roční míru inflace za rok 2022 zveřejněnou 
ČSÚ.

➢ Informaci firmy EKO-KOM, a.s. o změně přílohy č. 3 Smlouvy o zajištění zpětného odběru 
a využití odpadů z obalů.

➢ Návrhy rozpočtového opatření č. 1, 2, 3, 4, 5.
➢ Informace KÚOK o úpravě rozpočtu přímých neinvestičních výdajů k 30. 6. 2022 pro školy 

a školská zařízení Olomouckého kraje zřizovaná obcemi.
➢ Informaci zřizovateli o přerušení provozu v základní a mateřské škole a ve školní jídelně 

během hlavních prázdnin a počtu dětí a žáků pro školní rok 2022/2023.
➢ Smlouvu o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodáv-

ce elektrické energie.
➢ Protokoly o skartačním řízení vyhotovené pověřeným pracovníkem Státního okresního ar-

chivu Šumperk.
➢ Zprávu Zemského archivu v Opavě – Státního okresního archivu Šumperk o úředním zá-

znamu o předání listinných archiválií k trvalému uložení v archivu.
➢ Zrušení funkce tajemníka Obecního úřadu Dubicko ke dni 31. 7. 2022.
➢ Veřejnoprávní smlouva s  Římskokatolickou farností o  poskytnutí neinvestiční dotace ve 

výši 100 000 Kč na opravu střechy farního kostela Povýšení sv. Kříže v Dubicku.
➢ Veřejnoprávní smlouva s Římskokatolickou farností o dotaci ve výši 60 000 Kč na provoz 

komunitního domu pro seniory v Dubicku pro rok 2022.
➢ Proplacení materiálu na opravu nebytových prostor v objektu Dům služeb, Družstevní 159, 

Dubicko ve výši 6.261 Kč. Nájem za nebytové prostory se nemění.
➢ Dodatek č. 3 Smlouvy o nájmu nemovitostí ze dne 5. 9. 2018 – provozovna na č.p. 159.
➢ Dodatek č. 1 k Dohodě o spolupráci ze dne 30. 10. 2020 mezi Obcí Dubicko a SH ČMS – 

Sborem dobrovolných hasičů Dubicko.
➢ Uzavření smlouvy o programovém vybavení CODEXIS GREEN mezi Obcí Dubicko a AT-

LAS consulting spol. s r. o.
➢ Realizaci přemístění lampy pouličního osvětlení umístěné na parcele č. 376/4 stavebního 

obvodu Na Tvrzi II na vlastní náklady žadatele.
➢ Cenu za prodej plodů z  obecních stromů (švestky u  komunikace Rybník – „Pazderna“ 

a „Na potoce“) v ceně 80 Kč/ks stromu a (hrušně u komunikace Družstevní „Nad hřištěm“) 
v ceně 50 Kč/ks stromu, vč. DPH.

➢ Smlouva o úklidu budovy obecního úřadu od 1. 9. 2022.
➢ Nákup Traktoru KIOTI CX2510CH za podmínky dodání do konce roku 2022.
➢ Organizační řád Obecního úřadu Dubicko.
➢ Zprávy o provozu ČOV Dubicko vypracované technologem ČOV panem Radomírem Dvo-

řákem, Vikýřovice.
➢ Záměr obce na převod nemovitého majetku v k.ú. Dubicko:
 par. č. 401/20 o výměře 868 m², par. č. 401/19 o výměře 1049 m², par. č. 401/22 o výměře 

852 m², par. č. 376/9 o výměře 940 m², par. č. 376/18 o výměře 997 m².



3

 Stanovení podmínek prodeje stavebních pozemků v k.ú. Dubicko:
 Prodejní cena výše uvedených stavebních pozemků je 1.000 Kč/m² bez DPH (+ DPH 21%).
 Zahájení výstavby rodinného domu do dvou let od zakoupení stavebního pozemku zajistit 

sepsáním smlouvy o uznání závazku a složením jistoty ve výši 50.000 Kč při podpisu kupní 
smlouvy na pozemek, která bude splatná po dokončení základové desky rodinného domku 
na konkrétním stavebním pozemku. 

 Do pěti let od zakoupení pozemku kolaudace rodinného domu na něm postaveném.
 Vyhrazení předkupního práva obce k prodávanému pozemku, pokud by jej kupující chtěl 

prodat třetí osobě. Mgr. Václav Hampl
starosta obce 

Volby do zastupitelstva obce
informace o způsobu hlasování ve volbách do zastupitelstev obcí

konaných ve dnech 23. a 24. září 2022

Volby do zastupitelstev obcí se konají ve dvou dnech, v  pátek dne 23. září 2022 od 
14.00 hodin do 22.00 hodin a v sobotu dne 24. září 2022 od 8.00 hodin do 14.00 hodin.

Voličem je občan obce za předpokladu, že jde o státního občana České republiky, který 
alespoň druhý den voleb dosáhl věku nejméně 18 let a  je v den voleb v této obci přihlášen 
k trvalému pobytu a státní občan jiného státu, který druhý den voleb, dosáhl věku nejméně 
18 let, je v den voleb v této obci přihlášen k trvalému pobytu a jemuž právo volit přiznává 
mezinárodní úmluva, kterou je Česká republika vázána. 

Prokázání totožnosti a státního občanství 
Volič po příchodu do volební místnosti prokáže okrskové volební komisi svou totožnost 

a státní občanství. Totožnost a státní občanství prokáže občan České republiky platným ob-
čanským průkazem nebo platným cestovním pasem České republiky (možný též občanský 
průkaz s odstřiženým rohem a současně potvrzením o změně některého údaje, který se uvádí 
na občanském průkazu) a  občané z  jiného členského státu platným občanským průkazem 
nebo průkazem o povolení k pobytu. Neprokáže-li volič svou totožnost a státní občanství 
potřebnými doklady, nebude mu hlasování umožněno.

Úprava hlasovacího lístku
Po obdržení úřední obálky, případně hlasovacího lístku, vstoupí volič do prostoru urče-

ného k úpravě hlasovacích lístků. Pokud se volič neodebere do prostoru určeného k úpravě 
hlasovacího lístku, nebude mu hlasování umožněno.

Volič může hlasovací lístek upravit jedním z uvedených způsobů :
1. Označí křížkem ve čtverečku v záhlaví sloupce před názvem volební strany pouze jednu 

volební stranu. Tím je dán hlas všem kandidátům této volební strany v pořadí dle hlasova-
cího lístku v počtu, kolik činí počet členů zastupitelstva obce, který má být v obci volen.

 Pokud by byla označena tímto způsobem více než jedna volební strana, byl by takový 
hlas neplatný.

2. Označí v rámečcích před jménem kandidáta křížkem toho kandidáta, pro kterého hlasuje, 
a to z kterékoli volební strany, nejvýše však tolik kandidátů, kolik členů zastupitelstva má 
být zvoleno. Pro obec Dubicko je stanoven počet 15 členů zastupitelstva.

 Pokud by bylo označeno tímto způsobem více kandidátů, než je stanovený počet, byl by 
takový hlas neplatný.



4

3. Kromě toho lze oba způsoby, popsané v předchozích bodech, kombinovat, a to tak, že lze 
označit křížkem jednu volební stranu a dále v rámečku před jménem kandidáta další kan-
didáty, pro které hlasuje, a to v libovolných samostatných sloupcích, ve kterých jsou uvede-
ny ostatní volební strany. V tomto případě je dán hlas jednotlivě označeným kandidátům. 
Z označené volební strany je dán hlas podle pořadí na hlasovacím lístku pouze tolika kan-
didátům, kolik zbývá do počtu volených členů zastupitelstva obce.  

Příklad: Má být voleno 15 členů zastupitelstva a  je označena volební strana s 15 kandidáty 
a  kromě toho 5 kandidátů individuálně ze sloupců dalších volebních stran. Tímto je dáno 
označené volební straně 10 hlasů, a to pro kandidáty na prvních deseti místech.

Způsob hlasování
Po úpravě hlasovacího lístku jej volič vloží do úřední obálky a po opuštění prostoru ur-

čeného pro úpravu hlasovacího lístku vloží úřední obálku před okrskovou volební komisí do 
volební schránky.

Každý volič hlasuje osobně, zastoupení není přípustné. S voličem, který nemůže pro tě-
lesnou vadu vybrat zvolený hlasovací lístek anebo nemůže číst nebo psát, může být v prostoru 
určeném pro úpravu hlasovacích lístků přítomen jiný volič, nikoliv však člen okrskové volební 
komise, a hlasovací lístek za něho vybrat a vložit do úřední obálky, a popřípadě i úřední obálku 
vložit do volební schránky. 

Neplatné jsou hlasovací lístky, na kterých není označena ani volební strana a ani žádný 
kandidát, dále jsou neplatné ty, které jsou přetržené, a hlasovací lístky, které nejsou vloženy do 
úřední obálky. Hlas voliče je neplatný, je-li v úřední obálce vloženo několik hlasovacích lístků 
do téhož zastupitelstva.

Hlasování do přenosné volební schránky
Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních důvodů obecní úřad a ve dnech 

voleb okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost, avšak pouze 
v územním obvodu stálého volebního okrsku, pro který byla okrsková volební komise zřízena. 
V takovém případě okrsková volební komise vyšle k voliči 2 své členy s přenosnou volební 
schránkou, úřední obálkou a hlasovacími lístky. Při hlasování postupují členové okrskové vo-
lební komise tak, aby byla zachována tajnost hlasování. 

Informace převzata ze zdroje Ministerstva vnitra České republiky.

Vzhledem k tomu, že v naší obci není volební místnost s bezbariérovým přístupem, mohou 
hlasovat do přenosné volební schránky všichni voliči, pro které by byly schody do volební místnos-
ti jedinou překážkou k účasti ve volbách. Stačí před konáním voleb případně v den voleb požádat 
o hlasování do přenosné volební schránky, a to telefonicky na tel. č. 583 449 231 případně žádostí 
vyřízenou jiným voličem (např. rodinným příslušníkem).

V obci Dubicko se volí 15 členů zastupitelstva obce. Pro tyto volby byly zaregistrovány 
následující volební strany (pořadí dle vylosovaných čísel):

1. SNK – KLID 
2. KDU – ČSL 
3. Moravané
4. Nezávislí pro Dubicko

Volební programy jednotlivých volebních uskupení, které nám byly doručeny do uzávěrky 
tohoto vydání zpravodaje, jsou zveřejněny bez jakýchkoliv úprav.
 Radka Linhartová

matrikářka



5

Sdružení nezávislých kandidátů KLID
– Klidný a kvalitní život na vesnici

Ve volebním období 2018–2022 jsme získali 4 mandáty v  zastupitelstvu obce, dva naši 
zástupci byli zvoleni do Rady obce a další do Kontrolní komise zastupitelstva. Velkou část 
našeho volebního programu se nám podařilo naplnit.

Naše kandidáty sjednocuje snaha o vytvoření podmínek pro klidný, spokojený     a přitom 
kvalitní život našich spoluobčanů na vesnici, chceme se podílet na ochraně životního prostře-
dí a zlepšení podmínek pro bydlení. 

I nadále budeme prosazovat zamezení těžbě štěrkopísku v katastru obce.

V následujícím volebním období budeme prosazovat a podporovat: 
•	 činnost	spolků	a sdružení
•	 zájmové	činnosti	dětí	i dospívajících	(workoutové	hřiště…)
•	 vzdělávání	v ZŠ	a v MŠ
•	 vybudování	dětského	hřiště	Na	Tvrzi
•	 vybudování	hřiště	u školy
•	 spolupráci	s okolními	obcemi	–	cyklostezka	Hrabová
•	 výsadbu	zeleně	a zkrášlování	obce
•	 budování	fotovoltaické	elektrárny
•	 péči	o historické	stavby

Chceme, aby se nám podařilo:
•	 prohloubit	třídění	odpadů	v obci
•	 snižovat	hluk	v obci
•	 jednat	s ČEZ	a vytěsnit	vysoké	napětí	z obce
•	 revitalizovat	„Mlikárku“
•	 zlepšit	zázemí	v biocentru	Hosena
•	 řešit	ve	spolupráci	s Dubickou	a.s.	erozi	a ochranu	spodních	vod	
•	 vytvořit	podmínky	pro	setkávání	maminek	s dětmi
•	 udržet	úroveň	lékařské	péče,	trvale	se	snažit	o ordinaci	pediatra	
•	 opravit	cestu	na	fotbalové	hřiště
•	 připravit	nový	stavební	obvod	Nad	Františkem
•	 vytvořit	parkovací	místa	v obci
•	 dosáhnout	opravy	silnice	na	Třeštinu
•	 vybudovat	startovací	byty
•	 vyřešit	rekonstrukci	OU
•	 vzkřísit	chátrající a opuštěné objekty v obci

Každý kandidát bude aktivně naplňovat tento volební program a v ostatních otázkách rozho-
dovat podle svého svědomí a vlastního uvážení s ohledem na názor voličů.



6

Volební program 2022 – 2026

Vážení spoluobčané,
v komunálních volbách se Vám nabízí možnost ovlivnit budoucnost naší obce prostřed-

nictvím zastupitelů, které si v   těchto volbách zvolíte. Za naše kandidáty mohu slíbit, že se 
budeme se snažit rozhodovat ve Váš prospěch dle svého nejlepšího svědomí a dostát všem 
závazkům a povinnostem.
Největší pozornost bychom chtěli věnovat:

1. Využití možnosti Modernizačního fondu v rámci Výzvy RES + č. 3/2022 k pořízení fo-
tovoltaické elektrárny vč. ukládání energie na střeše ČOV a kalolisu, kde míra podpory 
je až 75%. Tímto opatřením bychom byli schopni snížit energetickou náročnost ČOV 
a tím výrazně snížit i náklady na její provoz.

2. Dokončení projektu komunikace k fotbalovému hřišti, vč. vybudování chodníků, které 
by zvýšili bezpečnost v této části obce.

3. Zachování důležitých služeb – pošta, lékařská péče.
4.	 Zahájení	projektu	nového	stavebního	obvodu	Nad	Františkem.
5. Připravení projektu na opravu budovy obecního úřadu, vč. bezbariérového přístupu 

(výtah).
6. Pokračování v  opravách a  modernizaci budovy školy, školky, školní družiny, jídelny 

a snížení jejich energetické závislosti.
7. Dalšímu zkvalitňování třídění odpadů v naší obci.
8. Pokračování v rozšiřování hřišť jak pro děti, tak pro teenagery
9. Podpoře meziobecní spolupráce, koordinace termínů akcí sousedních obcí, tvorbě stol-

ních	kalendářů,…
10. Pokračování v komunikaci s občany pomocí SMS, emailu, facebooku, ale i při neformál-

ních setkáních občanů se starostou.
11. Vybudování projektu výstavby cyklostezky z Dubicka do Hrabové.
12. Podpoře spolků a jejich činností.
13.	Opravě	střechy	na	kabinách	FC	Dubicko	a pořízení	solárního	ohřevu	vody.
14. Modernizaci veřejného osvětlení pomocí LED technologií, které by umožnily úsporu až 

dvou třetin energie potřebné k provozu 
15. Podpoře rozvoje kulturního a společenského života v obci (Kruh přátel hudby, kulturní 

vystoupení nejen pro seniory, oslavy dne matek, rozsvěcování vánočního stromu, hodo-
vé	výstavy,…).

16. Pokračování v péči o veřejnou zeleň v obci. 
17. Pokračování v opravách kulturních památek a památek místního významu (zpřístupnit 

pozůstatky Dubického rybníku z 16. století).
18. V rámci realizace uvedených projektů práce na získání dotačních zdrojů.

„Hledejme to, co nás spojuje“

Děkujeme za čas strávený nad těmito řádky a nejen do nadcházejícího volebního období Vám 
přejeme vše dobré. Kandidáti KDU-ČSL



7

K O M U N Á L N Í     V O L B Y     D U B I C K O     2022
„NEZÁVISLÍ PRO DUBICKO“

Vážení spoluobčané,
po čtyřech letech opět přišel čas, kdy máme možnost zvolit si nové zastupitelstvo a takto roz-
hodnout o dalším životě v obci. Do rukou se vám dostanou kandidátky jednotlivých stran 
s volebními programy a pak už bude záležet na vašem zralém uvážení, komu dáte svůj hlas. 
Volební programy se pravděpodobně nebudou moc lišit, a proto bude záležet na kvalitě lidí, 
kteří budou ochotni a hlavně schopni volební program splnit. Jsme přesvědčeni, že profese, 
které kandidáti zastávají jsou předpokladem pro vyřešení náročných úkolů týkajících se života 
obce. Program, který jsme si nastavili a prosazovali v minulém období, se podařilo ve velké 
míře splnit. Získání dotací na akce bylo zásluhou nynějšího starosty Mgr. Václava Hampla.

Pár příkladů co se podařilo v minulém volebním období splnit:
 Realizovat opravu střechy základní školy. Na akci byla získána dotace.
 Připravit projektovou dokumentaci a  zrealizovat opravu potoka. Na akci byla získána 

dotace.
 Pokračovat ve výstavbě chodníků a rekonstrukci komunikace směr Bohuslavice. Stavba 

III. Na akci byla získána dotace.
 Vystavět parkoviště pod zdravotním střediskem. Na akci byla získána dotace.
 Podporovat občanská sdružení, která vychovávají mládež.

Co obec potřebuje:
 Podporovat občanská sdružení, nejen ta vychovávající mládež.
	 Připravit	projektovou	dokumentaci	stavebního	obvodu	Nad	Františkem.
 Zajistit výstavbu startovacích bytů pro mladé. 
 Vystavět cyklostezku mezi Dubickem a Hrabovou pro bezpečnou cestu nejen do školy, 

za prací, ale také za rekreací.
 Ve spolupráci s obcí Třeština připravit projektovou dokumentaci na výstavbu cyklostez-

ky směr Mohelnice přes Háj.
 Vybudovat multifunkční kvalitní hřiště na stávajících tenisových kurtech.
 Dovybavit dětské hřiště u mateřské školy včetně zeleně a na přilehlém, nyní nevyuži-

tém,	pozemku	vybudovat	workoutové	hřiště	pro	školu	i veřejnost.
 Vybudovat menší skatepark pro koloběžkáře, skateboardisty a bruslaře.
 Opravit cestu a vybudovat chodník na fotbalové hřiště v ulici Družstevní.
 Zlepšit přístup na fotbalové hřiště z ulice Na Pekle.
 Aktivně vyhledávat dotační tituly v oblasti udržitelnosti a ty poté čerpat a realizovat.
 Zpracovat a realizovat projekty v oblasti energetických úspor na obecních nemovitostech. 
 Pokračovat ve výsadbě ovocných stromů kolem polních cest.
 Podporovat projekty spojené se zadržováním vody v krajině.

Tato kandidátka je sestavena z občanů profesně zdatných, morálně bezúhonných, ochotných 
pracovat v obecním zastupitelstvu. Prostřednictvím zvolených zastupitelů chceme přispívat 
k rozvoji obce a uspokojování potřeb občanů.

Věřte, že volbou naší kandidátky zajistíte i v budoucnu dobré jméno a prosperitu naší obce.

Děkujeme za podporu, volte kandidátku č. 4



8

rekapitulace akcí 2019–2022
Vážení spoluobčané, v tomto měsíci si opět volíme nové zástupce, kteří budou v dalších čty-
řech letech ovlivňovat chod naší obce. Na tomto místě bychom rádi poděkovali současným 
zastupitelům za jejich práci, díky které se podařilo realizovat mnoho akcí v naší obci. Dovolte 
nám krátké ohlédnutí za uplynulými čtyřmi roky:

roK 2019
Vstup na hřbitov
celkové náklady 1,290.195 Kč
dotace MMR 500.000 Kč
dotace kraj sochy 50.000 Kč

Mobilní ozvučení
celkové náklady 28.990 Kč
dotace 10.000 Kč

Dobudování cyklostezky - ulička mezi ulicí Zábřežskou a Novou ulicí 
celkové náklady 1,351.531 Kč
dotace 382.875 Kč

oprava ulice Zábřežská před školní jídelnou
celkové náklady 842.628 Kč
dotace  330.000 Kč

Drobné opravy komunikací ulic Na Pekle, Družstevní a rybník (u ČoV)
celkové náklady 484.741 Kč

rekonstrukce hasičárny
celkové náklady 4,188.624 Kč
dotace 1,492.632 Kč

Nový traktor Zetor Major včetně příslušenství
celkové náklady 1,122.059 Kč

Nosič kontejnerů Portýr 5 vč. 2 kontejnerů
celkové náklady 477.561 Kč

roK 2020
Socha sv. Anny
celkové náklady 88.300 Kč
dotace 44.000 Kč

rozhlasová ústředna, chodník a Vo u tenisových kurtů
celkové náklady 870.617 Kč
dotace 217.000 Kč

Škola střecha + osvětlení
celkové náklady 7,819.812 Kč
dotace 5,473.868 Kč

Kříž hřbitov
celkové náklady 119.830 Kč
dotace 50.000 Kč



9

Vybavení JSDH 
celkové náklady 31.714 Kč
dotace 16.014 Kč

Dětské hřiště u areálu FC Dubicko
celkové náklady 127.893 Kč

radiostanice Hasiči
celkové náklady 28.170 Kč

Dopravní infrastruktura– stavba 3 – chodníky směrem na Bohuslavice
celkové náklady 6,649.997 Kč
dotace 2,185.000 Kč

Dřevěné lavice u Hoseny
celkové náklady 60.000 Kč

odstavné plochy na tříděný odpad
celkové náklady 122.572 Kč

Úprava parku u kostela CČS Husitské
celkové náklady 170.738 Kč

roK 2021
Vybavení JSDH - zásahový oblek PATrIoT ELITE CZ
celkové náklady 31.956 Kč
dotace  12.000 Kč

Parkoviště u ZŠ a ZS Dubicko vč. zahradnické výsadby
celkové náklady 4,006.056 Kč
dotace  500.000 Kč

Dětské hřiště u Jednoty CooP
celkové náklady 379.583 Kč

Pítko u ZŠ a MŠ Dubicko
celkové náklady 36.951 Kč

Střecha školní jídelna
celkové náklady 1,086.773 Kč

Projekt „Zkvalitnění výuky v ZŠ Dubicko“
celkové náklady 2,961.304 Kč
dotace  2,185.000 Kč

Zábřežsko třídí – žluté popelnice a zvony rozmístěny na sběrných místech po obci
celkové náklady 665.871 Kč
dotace  565.990 Kč

Zábřežsko kompostuje 2 – pořízení plastových vratných kelímků
celkové náklady 93.398 Kč
dotace  14.010 Kč



10

roK 2022
Dubický potok
celkové náklady 17,122.589 Kč
dotace 10,000.000 Kč

Nový automobil VW pro JSDH Dubicko
celkové náklady 1,453.310 Kč
dotace 591.000 Kč

Stavební obvod Na Tvrzi III. 
celkové náklady (předpoklad) 4.213.299 Kč

Spolupráce s TJ Sokol Dubicko na projektu: „oprava víceúčelového hřiště TJ Sokol Dubicko“
předpokládané náklady 7,120.029 Kč
vydané rozhodnutí dotace 5,984.020 Kč

celkové náklady 65,047.091 Kč
poskytnuté dotace 30,603.409 Kč

Přesto, že tento výčet je opravdu bohatý, byli bychom velice neradi, abychom úspěšnost vo-
lebního období hodnotili pouze množstvím realizovaných akcí. Kromě nich se totiž v tomto 
volebním období podařilo:

- zavést nový systém třídění a  svozu odpadu v  naší obci, který přinesl zvýšení množství 
tříděného odpadu a zásadní snížení komunálního odpadu.

- najít dohodu s Církví Československou husitskou na využití jejich kostela jako smuteční 
obřadní síň, vč. zahradnických úprav kolem kostela a  také s Římskokatolickou farností 
na fungování „Katolického domu“, který slouží převážně dubickým občanům nebo pro 
rodiče dubických občanů

- částečná výsadba zeleně na ulici Benedova, kterou bychom rádi co nejdříve dokončili
- společná setkání s důchodci, Obecní veselice, hodové výstavy, otevření nové hasičárny, 

žehnání nového dopravního automobilu a další
- zachování Pošty na obci v režimu Pošta partner
- vytvořit zázemí pro kadeřnické, kosmetické i masérské služby
- personální zajištění chodu úřadu po odchodu 4 pracovníků do starobního důchodu
- dobrá spolupráce se Základní a  mateřskou školou. Díky dobrému vedení školy se daří 

stále zkvalitňovat technické zázemí i výuku a díky těmto aktivitám je škola i dostatečně 
obsazená

Některé projekty, které jsme započali, stále ještě čekají na dokončení, z nich například:
- obnova dětského hřiště před prodejnou jednoty, kde je stále prostor pro rozšíření 
- dohoda na provozu střelnice
-	 projekt	na	stavební	obvod	Nad	Františkem
- projekt rekonstrukce budovy obecního úřadu
- oprava komunikace k fotbalovému hřišti
-	 oprava	střechy	kabin	FC	a její	doplnění	o sluneční	ohřev	vody
- zajištění malotraktoru pro údržbu obce
- přišli jsme o službu pediatra a přes všechna jednání se nepodařilo získat náhradu

Na závěr Vás všechny vyzýváme k účasti ve volbách, aby složení vedení obce bylo skutečně 
reprezentativní a objektivně reflektovalo zájmy a potřeby všech občanů, aby bylo dobře hos-
podařeno se zdroji a aby se všem obyvatelům Dubicka žilo co nejlépe. Rada obce Dubicko



11

poDĚkování ZastupitelŮm
Jsme na konci volebního období, proto bych ráda poděkovala odcházejícím zastupitelům 

za podporu, kterou věnovali rozvoji vzdělání v mateřské a v základní škole. Bez jejich přízně 
bychom neměli nové učebny, příležitost pro rozvoj cizích jazyků a ekologického vzdělávání, 
neměli bychom školu vybavenou moderními technologiemi a nezvládli tak kvalitně distanční 
výuku.

Důležité také je, že došlo k výměně nové střešní krytiny, a proto již nezatéká do tělocvič-
ny ani do jiných prostor a díky novému LED osvětlení můžeme v této složité době ušetřit za 
energii. Modernizace vybavení mateřské školy a školní jídelny nás ještě čeká i v dalším období.

Podpora zastupitelstva znamená také to, že ve škole pracuje stabilní pedagogický sbor, 
a můžeme být hrdí na to, že se naše škola řadila mezi přední školy v okrese Šumperk na zákla-
dě umístění našich absolventů v přijímacím řízení na střední školy.

Myslím si, že škola pro obec nemá pouze význam vzdělávací, její význam je mnohem širší, 
neboť přináší také příležitosti k setkávání, k rozvoji kultury i společenského života, a proto je 
podpora zastupitelů tak důležitá.

Ivana Křížková,
ředitelka základní a mateřské školy

oDpaDy
Od srpna Ekoservis Zábřeh začal v rámci optimalizace dopravy svozu tříděného odpadu svá-
žet zvony na železo a sklo jedenkrát za 9 týdnů, papír jedenkrát za 3 týdny. Jednotlivá sběrná 
místa by měla tento interval zvládnout, pokud ne, tak budeme muset pořídit další nádoby. 
Prosím, pokud máte tříděný odpad v autě a nádoba je již plná, uložte tento odpad na jiném 
sběrném místě do nádob k tomu určených (ne vedle plného zvonu). Svoz plastů a komunální-
ho odpadu (popelnice od nemovitostí) je beze změny. Tato opatření jsou přijata proto, aby se 
náklady na svoz nemusely zásadně navyšovat. 
termíny svozů:

SKLo 23. 8., 25. 10., 27. 12.
ŽELEZo 17. 8., 19. 10., 22.12.
PAPÍr 25. 8., 15. 9., 6. 10, 27. 10., 17. 11, 8. 12., 30. 12. 25. 8., 15. 9., 6. 10, 27. 10., 17. 11, 8. 12., 30. 12.

čiŠtĚní a reviZe komínŮ
proběhnou v naší obci
ve dnech 1.–2. října 2022 (sobota–neděle).
Zájemci se mohou osobně zapisovat do seznamu
na OÚ Dubicko a to

nejpozději do úterý 27. 9. 2022.
Radka Linhartová

matrikářka



12

kosmetický salon
Kosmetický salon Vlaďky Purové v  Dubicku Družstevní 159 nabízí kromě kosmetiky 
a pedikúry také manikúru.
Objednávky na manikúru na telefonu 737 357 220 – Anna Bačová.

milostivÉ lÉto ii
Co JE MILoSTIVÉ LÉTo II A JEHo VÝHoDY

Na základě právní úpravy tzv. milostivého léta II se  fyzickým osobám, které mají peněžitý 
dluh vůči státu (a dalším veřejnoprávním věřitelům – jejich seznam uvádíme níže v části „Na 
jaké pohledávky lze využít“) vymáhaný soudním exekutorem, naskýtá příležitost splnit jejich 
dluh zjednodušeným a hlavně finančně výrazně méně nákladným způsobem.
Právní úprava milostivého léta II nabývá účinnosti dnem 1. září 2022. Od tohoto data až do 
30. listopadu 2022 poběží tříměsíční lhůta, během níž může povinný (dlužník) zaplatit ne-
zaplacenou nebo jinak nezaniklou jistinu vymáhanou v exekučním řízení (případně dopla-
tit zbývající část jistiny) a náhradu nákladů exekuce, která činí 1 500,- Kč plus DPH ve výši 
315,- Kč (je-li soudní exekutor plátcem daně z přidané hodnoty). Pokud tak povinný (dlužník) 
učiní, bude exekuce zastavena a soudní exekutor rozhodne o osvobození od placení veškerých 
dalších vymáhaných pohledávek přesahujících zaplacenou jistinu v exekučním řízení v rozsa-
hu, v němž nebyly dosud uspokojeny. Pokud ale povinný (dlužník) nejpozději do 30. listopadu 
2022 nezaplatí svůj dluh na jistině a nákladech exekuce, exekuce mu poběží dál.
Zejména v případech, kdy exekuce probíhá již delší dobu, může povinným (dlužníkům) vy-
užití milostivého léta II zachránit nemalý finanční obnos, neboť se povinný zcela osvobozuje 
od placení úroků z prodlení a jiného příslušenství. Pro účely milostivého léta II se přitom za 
příslušenství považují i penále a smluvní pokuta.
POZOR: Netýká se případů, kdy po povinném (dlužníkovi) vymáhá jeho dluh přímo soud, 
nebo jiná organizační složka státu, jako např. správce daně, v daňové exekuci. U těchto exekucí 
nelze „milostivé léto II“ využít. Tzv. milostivé léto II se nevztahuje ani na výkon rozhodnutí 
vedený soudem.

NA JAKÉ PoHLEDÁVKY LZE VYUŽÍT

Na pohledávky splňující všechny níže uvedené podmínky:
•	 dluh	je	vymáhán	exekučně	soudním	exekutorem,
•	 povinným	(dlužníkem)	je	fyzická	osoba	a
•	 oprávněným (věřitelem) je
•	 Česká	republika,
•	 Územní	samosprávný	celek,	včetně	městské	části	nebo	městského	obvodu	územně	členě-

ného statutárního města nebo městské části hlavního města Prahy,
•	 státní	příspěvková	organizace,
•	 státní	fond,
•	 veřejná	výzkumná	instituce	nebo	veřejná	vysoká	škola,



13

•	 dobrovolný	svazek	obcí,
•	 regionální	rada	regionu	soudržnosti,
•	 příspěvková	organizace	územního	samosprávného	celku,
•	 ústav	založený	státem	nebo	územním	samosprávním	celkem,
•	 obecně	prospěšná	společnost	založená	státem	nebo	uzemním	samosprávním	celkem,
•	 státní	podnik	a národní	podnik,
•	 zdravotní	pojišťovna,
•	 Český	rozhlas	nebo	Česká	televize,	nebo
•	 právnická	osoba,	v níž	má	stát	nebo	uzemní	samosprávný	celek	sám	nebo	s jinými	územ-

ními samosprávnými celky většinovou majetkovou účast, a  to i  prostřednictvím jiné 
právnické osoby.

PoSTUP
Pokud si povinný (dlužník) není jistý počtem vedených exekucí nebo nezná spisové značky 
proti němu vedených exekučních řízení, anebo neví, kteří soudní exekutoři vůči němu exekuci 
vedou, doporučujeme opatřit si výpis z Centrální evidence exekucí(CEE). Výpis z CEE lze po-
řídit	on-line	na	webu	Exekutorské	komory	České	republiky,	nebo	na	jakékoliv	pobočce	Czech	
POINT (Česká pošta, obecní úřad atp.), výpis je zpoplatněn.
Povinný (dlužník) napíše soudnímu exekutorovi dopis (viz vzor dopisu), ve kterém sdělí, že 
žádá soudního exekutora o zahájení postupu podle zákona č. 214/2022 Sb., o zvláštních dů-
vodech pro zastavení exekuce a o změně souvisejících zákonů (využití tzv. milostivého léta 
II) – velmi důležité!
Povinný (dlužník) může ve stejném dopisu (ale i zvláštním dopisem) požádat o sdělení výše 
dosud nezaplacené nebo jinak nezaniklé jistiny nebo její části a výše paušální náhrady nákla-
dů exekuce.
Soudní exekutor musí na žádost o sdělení výše nezaplacené nebo jinak nezaniklé jistiny odpo-
vědět do 15 dnů od doručení žádosti (dopisu) povinného (dlužníka).
Pokud by soudní exekutor ve lhůtě nereagoval na žádost povinného (dlužníka), má dále po-
vinný (dlužník) možnost získat informaci o původní vymáhané jistině nahlédnutím do spisu 
soudního exekutora nebo může získat tyto informace přímo u oprávněného (věřitele).
Po získání výše uvedených informací povinný (dlužník) zaplatí svůj dluh – jistinu (případně 
doplatí zbývající část jistiny) a náhradu nákladů exekuce, které činí 1 500,- Kč plus DPH ve 
výši 315,- Kč (je-li soudní exekutor plátcem daně z přidané hodnoty). Předmětnou platbu po-
vinný (dlužník) označí poznámkou „milostivé léto II“ a platbu odešle tak, aby byla zaplacena 
na účet soudního exekutora nejpozději dne 30. listopadu 2022. Požádá-li povinný (dlužník) 
soudního exekutora o sdělení výše nezaplacené nebo jinak nezaniklé jistiny výše uvedeným 
dopisem do 15. listopadu 2022, lhůta k úhradě dlužné částky se prodlužuje o počet dnů, o kte-
ré soudní exekutor překročil lhůtu pro odpověď povinnému (dlužníkovi), a neskončí dříve 
než 5 dnů ode dne, kdy byla povinnému (dlužníkovi) doručena dopověď soudního exekutora.
Soudní exekutor exekuci zastaví a rozhodne o osvobození od placení veškerých dalších vy-
máhaných pohledávek přesahujících zaplacenou jistinu v exekučním řízení v rozsahu, v němž 
nebyly dosud uspokojeny.

Další informace se můžete dočíst na: https://exekuce.justice.cz/milostive-leto/ 



14

DruŽstvo mlaDýcH HasičŮ
Je tu září. A  to znamená pro kolektiv mladých hasičů jediné. V  po-

sledních měsících jsme ukončili sportovní sezonu 2021/2022, prázdni-
nově si odpočinuli a začali se připravovat na novou nadcházející sezonu 
2022/2023. 

Poslední	kolo	takzvané	Finále	Ligy	mladých	hasičů	se	konalo	19.	6.	2022	v Pavlově.	Do	
Pavlova jsme tedy vyrazili s mladšími i  staršími mladými hasiči závodit v požárním útoku 
Plamen a nevedli jsme si vůbec špatně. Mladší družstvo v prvním pokusu lehce zaváhalo na 
rozdělovači. Druhý pokus už vše klaplo a s výsledným čase 21,12 znamenal 8. místo z 19 sou-
těžících družstev. Starší družstvo po nevydařených požárních útocích v minulých závodech 
ve značně obměněné sestavě také udělalo chybu a první pokus se mu nepovedl. Druhý pokus 
už byl lepší a s časem 25,11 obsadil 7. místo z celkových 20 družstev. Z Pavlova jsme spěchali 
zpět do Dubicka, jelikož ten samý den proběhla v našem sboru slavnostní událost. Jednalo se 
o předání nového zásahového automobilu. Po slavnostním předání automobilu mladší i starší 
kolektivy provedly ukázku jejich činnosti. Návštěvníkům akce jsme předvedli ukázku štafety 
požárních dvojic a požárního útoku. Všechny pokusy se nám povedli a děti sklidily ohromný 
potlesk.

Následovaly přípravy na noční soutěž v nedaleké Třeštině. V Třeštině jsme 24. 6. 2022 závo-
dili v požárním útoku a štafetě požárních dvojic. Štafeta požárních dvojic se oběma družstvům 
povedla a přišel na řadu od 20:00 hodin požární útok. Mladší družstvo bylo složeno z našich 
nejmenších dětí. Jednalo se z převážné části o děti v předškolním věku. Byl to pro ně jistě velký 
zážitek. Tradiční družstvo mladších bylo přesunuto kvůli sbírání zkušeností do starší katego-
rie. Děti vše zvládly a udržely střed výsledkové listiny. Avšak starší žáci konečně předvedli co 
v nich je. Rozběh v pořádku, základna klapla, nalití do stroje skvělé, voda jde dopředu a se-
střiky na jedničku. Takhle nějak by 
se dal popsat požární útok našich 
starších dětí. Časomíra se zasta-
vila na čase hluboko pod hranicí 
dvaceti vteřin. Starší žáci ovládli 
soutěž v požárním útoku a získali 
pohár za nejrychlejší požární útok 
večera. Celkově taktéž brali bednu. 
Jednalo se o  další historický bod 
v historii dubických mladých hasi-
čů. Poprvé v historii jsme soutěžili 
s  třemi družstvy tedy dohromady 
s jednadvaceti dětmi. Následovaly 
pro děti dlouho očekávané prázdniny. V našem „hasičském“ podání ovšem netrvaly dlouho. 
Po klidném červenci, kdy si děti odpočinuly, přišel srpen a s  tím opět spojené přípravy na 
novou sezonu. Odstartovaly tréninky ve standardním stylu dvakrát týdně. To nejzajímavější 



15

mělo však ještě přijít a to naše hasičské soustředění. Jednalo se taktéž o dosažení dalšího his-
torického bodu.

Soustředění bylo v tomto rozsahu pořádáno poprvé. Soustředění mladých hasičů probíha-
lo ve dnech 22. – 26. 8. 2022 tedy poslední celý týden prázdnin. Soustředění probíhalo od sed-
mi ráno do sedmi do večera. Cílem soustředění bylo stmelit kolektiv, zvýšit fyzickou kondici, 
zdokonalit zručnost ale také zažít srandu a strávit spolu dohromady jako kolektiv vice času. 
Ze začátku týdne nás nemile překvapilo počasí. Předpověď počasí zněla jasně. Mělo propršet 
celý týden. Proto jsme strávili první dva dny v sokolovně. Velké poděkování patří tělocvičné 
jednotě Sokol Dubicko za možnost využít sokolovnu. V pondělí a úterý jsme trénovali zdra-
vovědu, uzlování, topografi i, značky požární ochrany, hasicí prostředky, štafetové předávky 
a část běhu na 60 m překážek. V průběhu dne jsme hráli i vybíjenou, přehazovanou a další hry. 
Středu jsme strávili na výletě. Navštívili jsme výjezdovou základnu ZZS a LZS Olomouckého 

kraje v Olomouci, centrál-
ní stanici HZS Olomouc-
kého kraje v  Olomouci, 
Krajské ředitelství policie 
Olomouckého kraje, tram-
políny	 v  JUMPFAMILY	
v Olomouci a Doubravský 
dvůr v  Července Novém 
Dvoře. Čtvrtek a  pátek 
jsme již strávili v  našem 
areálu na Hoseně. Kde 
jsme si do tréninků za-
řadili i  zbylé části běhu 
na 60  m překážek, lezení 
po laně a střelbu ze vzdu-

chovky. V pátek odpoledne nás navštívili hasiči z Lukavice. Děti si prohlédly jejich automobil, 
zkusili dýchací přístroj a celou výstroj. Poté si děti zkusily požární zásah a hasit hasicím pří-
strojem. Celé soustředění jsme zakončili projížďkou na lodích a opečením špekáčků. 

Velké poděkování patří sponzorům a těm, kteří nám s akcí pomáhali. Jedná se o stro-
jírnu Novotný, Nářadí Š+V, Kopa nábytek, Agroprogres, p. Vaňourka, doktora Páleníko-
va,	p.	Fackova,	pí.	Hamplova,	fi	rmu	MELITES,	Úsovsko,	doktorku	Langovou,	p.	Hojgrova,	
p. Fréharova,	pí.	Purovou,	Hospůdku	Na	Nové,	Hospůdku	na	Sokolovně,	pí.	Hamplovou,	
pí. Sládkovou, pí. Kopčovou, pí. Hrochovou a paní Hartovou, která nám vařila (snad jsem 
na nikoho nezapomněl). Poděkování patří taktéž trenérům a rodičům. 

V podzimních měsících nás čekají tradiční závody. Jedná se o Sudkovský čtyřboj, Šum-
perského Soptíka, Závod požárnické všestrannosti a Štafeta 8 x 50 m v Hrabišíně. 

Petr Havelka
Vedoucí kolektivu MH



16

rybářskÉ ZávoDy
Spolek rybářů obce Dubicko hodnotí letošní letní sezónu za velmi povedenou. Byly uspo-

řádány celkem 2 velké akce pro veřejnost. Jako první je třeba zmínit červnové rybářské zá-
vody, které byly uspořádány v termínu 25.-26. června. V sobotu se závodů dospělých rybářů 
zúčastnilo celkem 42 soutěžících. Mezi největší úlovky patřil kapr obecný o délce 72 cm. Pro 
účastníky byly připraveny krásné výhry převážně rybářského charakteru. 

V neděli se na dětských závodech sešlo rekordních 59 dětí. Rybaření si náramně užili. Po-
chvala patří především prvním třem místům, která obsadila děvčata, a svými výkony bodově 
předstihla sobotní dospělé rybáře. Pro fanoušky a návštěvníky bylo připraveno bohaté občer-
stvení v podobě grilovaných makrel a dobrůtek z udírny.

Poslední prázdninový víkend se na rybníce Hosena konalo rybářské rozloučení s prázdni-
nami. Přes nepřízeň počasí se akce zúčastnilo celkem 32 dětí a 18 dospělých z Dubicka i širo-
kého okolí jako např. Medlova, Mladče, Rohle a Mladějovic. Odloveno bylo zhruba 30 kaprů, 
7 amurů a mnoho dalších drobných ryb. 

Po ukončení rybolovu si děti mohli zaskákat na skákacím hradě a dospělí spočinout u při-
praveného občerstvení. Ukončení prázdnin bylo vydařené a věříme, že si to všichni patřičně 
užili. Dětem přejeme šťastný návrat do školních lavic. 

Současně chce rybářský spolek upozornit zájemce z řad dětí na právě začínající rybářský 
kroužek pro nadcházející sezónu 2022/2023. Organizaci má na starost David Smékal a zá-
jemci budou o organizaci informováni na vývěsce SROD umístěné v blízkosti autobusové 
zastávky.

David Smékal



17



18

Petrof Piano Trio
a

23. 9. 2022 v 18:00 Dubicko

Program: 

Bach, Arenskij, Šostakovič

Kostel Povýšení sv. Kříže

vstupné dobrovolné

ml.Jan Schulmeister



19

Z našich řad odešli:

Do naší obce jsme přivítali tyto občánky:

 Ema Šteiglová   Na Tvrzi 356

 Teodor Barcal   Na Tvrzi 350

Jiřina Šafářová  Dubicko, Družstevní 13
František Jílek  Dubicko, Smíchov 117

společenská kronika



v měsíci červenec – září 2022
oslavili a oslaví svá životní výročí 70 roků a více tito občané:

Blahut Arnold
Kunert Jan
Mrkos Vlastislav
Purová Anna
Václavek František
Urbášek Jaroslav
Špičanová Margita
Králová Jindřiška
Vašíček Alois
Vepřková Jarmila
Kopa Jan
Klaus Jan
Weinlichová Vlasta
Čimburová Olga
Linhart Ladislav
Čechová Jana
Křížková Marie
Vlček František

Diviš Josef
Urbášek Jaroslav
Švihelová Marie
Šamalík František
Urbášková Anna
Skoumalová Miroslava
Kristenová Miroslava
Vašíčková Marie
Daříček Milan
Sládková Anna
Žilka Josef
Hufová Emilie
Braný Ladislav
Šafář Miroslav
Mlýnková Věra 
Pavlík Zdeněk
Kopa Jaromír
Beranová Dobroslava

Do dalších let přejeme všem jubilantům
hodně zdraví a osobní spokojenosti.

JUBILANTI

Rada obce si vyhrazuje právo vyřadit příspěvky, které nebyly v souladu s obecnými etickými pravidly a dále posunutí zveřejnění 
příspěvků do některých příštích čísel Zpravodaje, pokud bude naplněna kapacita nebo pokud bude obsah příspěvku vyžadovat 
zpracování odborného stanoviska, a  také právo rozhodnout o  zveřejnění či nezveřejnění došlých příspěvků. V  případě 
nezveřejnění nemá rada obce za povinnost autora příspěvku o této skutečnosti písemně vyrozumět.

Dubický zpravodaj ročník 2022/III Za obsah a jazykovou úpravu příspěvků odpovídají autoři.
Evidenční číslo: MK ČR E 10319
Vydává Obec Dubicko, Velká Strana 56, 789 72 Dubicko, IČ: 00302538

Vzhledem ke změně zákona o evidenci obyvatel již OÚ nedostává informace o uzavřených sňatcích obča-
nů naší obce. Proto prosíme novomanžele, aby po uzavření manželství informovali matriku OÚ.


